[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12 сентября 2023 года

№ 513
с. Чара

О резервировании земельного участка для муниципальных нужд для строительства и дальнейшей  эксплуатации объектов социальной и коммунальной инфраструктуры, жилищного строительства.
Руководствуясь ст. 11, п. 2 и п. п. 13 п. 5 ст. 27, ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г. № 561 "О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд", Правилами землепользования и застройки городского поселения «Новочарское», утвержденными решением Совета городского поселения «Новочарское» № 12 от 20 октября 2017 года, Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация  Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Зарезервировать сроком на 3 года земельный участок с кадастровым номером 75:25:100105:1043, общей площадью 4610 кв. м, разрешенное использование: для обслуживания жилой застройки, предусмотренное территориальной зоной (Ж1), расположенный по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, для муниципальных нужд: для строительства и дальнейшей эксплуатации объектов предусмотренных территориальной зоной (Ж1).
2. Установить ограничения прав, предусмотренные Земельным кодексом РФ и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель, на земельный участок, резервируемый для муниципальных нужд.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края обеспечить
проведение необходимых мероприятий, связанных с резервированием земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края по адресу https://kalarskiy.75.ru/novosti/272221
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

В.В. Устюжанин